

Nr 208.

Ankom till riksdagens kansli den 4 juni 1940 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till valutakontoret.

(3:e avd.)

I propositionen nr 265 har Kungl. Maj:t, under åberopande av utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden den 17 maj 1940, föreslagit riksdagen att *dels* till Valutakontoret å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 100 kronor, *dels ock* till Valutakontoret för budgetåret 1940/41 under sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 100 kronor.

I anslutning till utfärdandet av valutaförordningen den 25 februari 1940 (nr 97) har såsom riksbankens organ för handläggning av frågor rörande förordningens tillämpning inrättats en särskild myndighet, benämnd valutakontoret. Enligt den av Kungl. Maj:t samma dag utfärdade instruktionen för valutakontoret (nr 125) utgöres valutakontorets styrelse av riksbankschefen med vice riksbankschefen som personlig suppleant samt ytterligare högst sex ledamöter, vilka jämte suppleanter förordnas av Kungl. Maj:t.

Styrelsen äger antaga verkställande direktör, sekreterare ävensom annan erforderlig personal, därvid i första hand bör anlitas den arbetskraft, som riksbanken kan ställa till förfogande.

Styrelsen äger jämväl att, i mån av behov, anlita särskilda sakkunniga.

Den 25 februari 1940 har Kungl. Maj:t förordnat fyra ledamöter i valutakontorets styrelse. Samtidigt därmed hava fastställts grunder för ersättning åt vissa ledamöter samt åt tjänstemän i riksbanken, som av styrelsen förordnas att tjänstgöra vid valutakontoret.

Vidare har Kungl. Maj:t genom beslut den 15 mars 1940 fastställt löneplan att tills vidare, med iakttagande av vissa undantagsföreskrifter, gälla för de av styrelsen antagna befattningshavarna med heltidstjänstgöring hos valutakontoret. Löneplanen, som utformats i anslutning till de för övriga krisorgan gällande, omfattar sex lönegrupper med månadsarvoden av upp till 1,000 kronor. Enligt beslutet har valutakontorets rätt att anställa personal i de två högsta lönegrupperna tills vidare begränsats att omfatta sex befattningshavare i näst högsta lönegruppen — upptagande befattningar såsom revisor, notarie och biträdande sekreterare — och sju befattningshavare i högsta lönegruppen — upptagande befattningar såsom kamrerare

och därmed jämförlig tjänsteman — häri ej medräknade tre tjänstemän, för vilka nyssberörda undantagsföreskrifter gälla.

Enligt kungörelse den 25 februari 1940, nr 126, uttagas för valutakontorets räkning avgifter vid försäljning i vissa fall av utländska betalningsmedel och utländska fordringar. Dessa avgifter åsyfta att bereda täckning för valutakontorets omkostnader.

Valutakontorets inkomster och utgifter skola enligt meddelad föreskrift tills vidare redovisas å det i gällande förskottsstat under sjunde huvudtiteln upptagna anslaget till förstärkning av den civila administrationen m. m. Reglering av ifrågavarande inkomster och utgifter bör nu ske. Därvid synes det redovisningsmässigt enklast att upptaga licensinkomsterna såsom uppbörd å ett för valutakontoret anvisat anslag i stället för att — såsom för vissa administrativt helt fristående kriskommissioners del — upptaga dem till redovisning å en särskild inkomsttitel. Då inkomsterna sannolikt komma att täcka utgifterna, är det tillfyllest att det anslag, som nu bör anvisas å tilläggsstat och som bör uppföras såsom förslagsanslag, upptages med ett nominellt belopp av 100 kronor.

För enahanda ändamål bör i riksstaten för nästa budgetår upptagas ett förslagsanslag av likaledes 100 kronor.

Utskottet.

Utskottet tillstyrker bifall till Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må

a) till *Valutakontoret* å tilläggsstat II för budgetåret 1939/40 under sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 100 kronor;

b) till *Valutakontoret* för budgetåret 1940/41 under sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 100 kronor.

Stockholm den 4 juni 1940.

På statsutskottets vägnar:

PER GUSTAFSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 207.